ESTADO DO PARÁ

  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

Av. Presidente Juscelino Kubitscheck, nº
1962 Floresta do Araguaia – PA, 68543-000

www.florestadoaraguaia.pa.gov.br

DECRETO Nº 729/2023, DE 27 DE JUNHO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO PRESIDENTE, DA
VICE- PRESIDENTE E SECRETÁRIA DO CONSELHO
CACS/FUNDEB DE FLORESTA DO ARAGUAIA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA – ESTADO
DO PARÁ, no exercício das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,

Considerando a realização de eleição e a nomeação de novos  membros do
Conselho CACS/FUNDEB, para os  exercícios de 2023/2026;

Considerando a deliberação dos Conselheiros do CACS/FUNDEB ocorrida
em reunião do dia 27 de junho de 2023, com a eleição dos novos dirigentes;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados, respectivamente, para os cargos de Presidente e
Vice- Presidente e Secretária do Conselho CACS/FUNDEB, com mandato até 31 de
dezembro de 2026 , os seguintes Conselheiros:

I. Presidente: Domingos Barros Oliveira, CPF: 602.220.852-15;

II. Vice-Presidente: Keila Dias Guida, CPF: 740.603.332-04;

III. Secretária: Maria Nasaré Alvino, CPF: 443.443.411-04.

Art. 2º. Revoga-se o Decreto nº 628/2023, de 19 de janiero de 2023, e as
disposições em contrário.

Art. 3°. Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Floresta do Araguaia-PA, 27 de junho de 2023.

MAJORRI CERQUEIRA

DA SILVA AQUINO
Assinado de forma digital

por MAJORRI CERQUEIRA

SANTIAGO:951280422 DA SILVA AQUINO

00 SANTIAGO:95128042200

MAJORRI SANTIAGO

Prefeita Municipa